2023 年５月 15 日

    各   位

会社名 株 式 会 社 ワ ッ ト マ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  川 畑 泰 史

（コード番号:９９２７）

お問合せ先 取締役経理 IR グループ長    渡 邉     匡

 (TEL:045－959－1100)

  個別決算における前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値が、前事業年度の実績

値から一定以上変動しましたので、お知らせいたします。

記

１．個別決算における前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との差異(2022 年４月 1日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり当期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前事業年度実績(A) 4,135 311 333 188 21.66
当事業年度実績値(B) 4,507 411 420 263 30.06
増減額(B-A) 372 99 86 74
増減率(%) 9.0 32.0 26.0 39.4
当社は、2023 年４月１日を効力発生日として普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。これ

に伴い、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しておりま

す。

2.差異が生じた理由

当事業年度は、世界的インフレ傾向及び日用品の供給ひっ迫等のマクロ経済の動向によりリユース市場に対する

需要が増加しました。また当社においては前事業年度開店したベイタウン本牧５番街店(テック/スタイル/スポキャ

ン業態３店舗)、丸井シティ横浜店(ワットマンカメラ業態１店舗)等及び当事業年度に増床移転した OSC 湘南シティ

店開店が売上に寄与しました。これらの結果、当社の売上は増収(9.0%)となりました。

営業利益、経常利益及び当期純利益につきましては売上増収により、すべて前年を(それぞれ 32.0%、26.0%、

39.4%)上回りました。

以上